
 

Патни знаци: Заповеден начин и модални глаголи 
1. Поврзи ги командите со бојата на семафорите. 

 

 

 

Помини! 

Застани! 

Подготви се! 

 

 

 

 

 

 

2. Поврзи ги знаците со објаснувањето: 

А. Семафор  => 

Внимавај(те)! => Треба да 

внимаваш/внимавате 

Б. Опасност од 

поминување на пешаци => 

Внимавај(те)! => Треба да 

внимаваш/внимавате 

В. Опасност => 

Внимавај(те)! => Треба да 

внимаваш/внимавате 

Г. Опасност од пожар => 

Внимавај(те)! => Треба да 

внимаваш/внимавате 

Д. Премин за животни => Внимавај(те)! => Треба да внимаваш/внимавате 

Ѓ. Работа на патот => Внимавај(те)! => Треба да внимаваш/внимавате 



 
3. Претвори ги имињата на знаците во команди. 

А. Задолжително 

запирање =>  

 

Б. Забрането за пешаци =>  

 

В. Забрането внесување 

храна и пијалоци =>  

 

Г. Забрането палење оган 

=>  

 

Д. Максимална дозволена брзина за движење на возила е 50 км/час =>  

 

Ѓ. Забрането за велосипеди =>  

 

 

4. Поврзи ги знаците со објаснувањето: 

 

А. Паркинг 

Б. Во близина има 

болница 

В. Во близина има тунел 

кој се вика Катланово и е 

долг 589 метри 

Г. Пешачки премин 

Д. Велосипедска 

патека/Патека за пешаци 

Ѓ. Патека за 

велосипедисти 


